Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 декабря 2006 г. N 149-п

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

ЗАКОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

"О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ВЕТЕРАНОВ"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Ставропольского края
от 26.11.2012 N 457-п, от 24.02.2016 N 69-п)

В соответствии с Законом Ставропольского края "О мерах социальной поддержки ветеранов" Правительство Ставропольского края постановляет:

1. Установить, что:

1.1. Документом, подтверждающим право ветерана на меры социальной поддержки, установленные Законом Ставропольского края "О мерах социальной поддержки ветеранов", является удостоверение ветерана, единый образец бланка которого утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 1995 г. N 423 "Об удостоверениях, на основании которых реализуются меры социальной поддержки ветеранов военной службы и ветеранов труда".

1.2. Документом, на основании которого лицам, награжденным медалью "Герой труда Ставрополья", предоставляются меры социальной поддержки, установленные Законом Ставропольского края "О мерах социальной поддержки ветеранов", является удостоверение к медали "Герой труда Ставрополья".

(п. 1 в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 24.02.2016 N 69-п)

2. Возложить на министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края организацию работы по выдаче удостоверений ветерана.

(в ред. постановлений Правительства Ставропольского края от 26.11.2012 N 457-п, от 24.02.2016 N 69-п)

3. Министерству труда и социальной защиты населения Ставропольского края в пределах своей компетенции давать разъяснения по вопросам, связанным с реализацией настоящего постановления.

(п. 3 в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 24.02.2016 N 69-п)

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Ставропольского края от 21 марта 2005 г. N 33-п "Об утверждении документа, дающего право ветеранам труда на меры социальной поддержки, установленные Законом Ставропольского края "О мерах социальной поддержки ветеранов".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Волошину Л.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 13 июля 2006 года.

Губернатор

Ставропольского края

А.Л.ЧЕРНОГОРОВ